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2006 m. geguž?s 11 d. Teisingumo Teismo (tre?ioji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Italij?

(Byla C?197/03)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – Direktyva 69/335/EEB – 10 ir 12 straipsniai – 
Netiesioginiai pritraukto kapitalo mokes?iai – Bendrijos teis?s principai, taikomi gr?žinant 
neteis?tai gaut? sum?“

1.                     Mokes?i? teis?s nuostatos – Teis?s akt? derinimas – Netiesioginiai kapitalo 
pritraukimo mokes?iai (Tarybos direktyvos 69/335 10 straipsnis ir 12 straipsnio 1 dalies e punktas) 
(žr. 35–39 punktus ir rezoliucin? dal?)

2.                     Bendrijos teis? – Tiesioginis veikimas – Su Bendrijos teise nesuderinami 
nacionaliniai mokes?iai –– Gr?žinimas (žr. 43–46 punktus ir rezoliucin? dal?)

Dalykas

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 1969 m. liepos 17 d. Tarybos direktyvos 69/335/EEB d?l 
netiesiogini? kapitalo pritraukimo mokes?i? 1 Pavadinimas pakeistas. (OL L 249, p. 25) 10 
straipsnio c punkto pažeidimas – Nacionalin? teis?, nustatanti atgaline data taikomo nustatyto 
dydžio metin? mokest? d?l kit? nei bendrovi? steigimo dokument? registracijos ir diskriminuojan?i? 
bei ribojan?i? bendrovi? steigimo dokument? registracijos metinio mokes?io gr?žinimo tvark?.

Rezoliucin? dalis

1.

Nusta?iusi atgaline data taikomus mokes?ius d?l ?rašymo ? bendrovi? registr?, kurie n?ra leistini 
atlygintinio pob?džio mokes?iai d?l to, kad už t? pa?i? registracij? jau buvo sumok?ti kiti 
mokes?iai, kuriuos atgaline data taikomi mokes?iai tur?t? pakeisti, ta?iau kurie n?ra gr?žinami 
juos sumok?jusiems asmenims, arba d?l to, kad atgaline data taikomi mokes?iai imami už metus, 
kai nebuvo atlikta jokia juos pateisinanti registracija, ir pri?musi nuostatas d?l šio mokes?io, kuris 
Teisingumo Teismo sprendimu pripažintas pažeidžian?iu Bendrijos teis? arba kurio 
nesuderinamumas su Bendrijos teise išplaukia iš šio sprendimo, gr?žinimo s?lyg?, kurios yra 
mažiau palankios nei tos, kurios b?t? taikomos min?to mokes?io gr?žinimui nesant pirm?j?, Italijos 
Respublika ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 1969 m. liepos 17 d. Tarybos direktyvos 69/335/EEB 
d?l netiesiogini? kapitalo pritraukimo mokes?i? 10 straipsn? ir 12 straipsnio 1 dalies e punkt? ir 
pažeid? Teisingumo Teismo nustatytus neteis?tai gautos sumos gr?žinimo principus.

2.



Atmesti likusi? ieškinio dal?.

3.

Priteisti iš Italijos Respublikos tris ketvirtadalius bylin?jimosi išlaid?, o iš Europos Bendrij? 
Komisijos – likus? ketvirtadal?.

1 Pavadinimas pakeistas.


